关于组织省重大课题《学科育人视角下“新
教学”体系建构研究》研究成果暨省基础教
育内涵建设项目《文化记忆：乡村小学综合

育人实践行动》课堂展示活动的
通知

省重大课题实验学校（小学）：

为深化省“十四五”规划重大课题《学科育人视角下“

新教学”体系建构研究》课题研究，深入践行新课标理念，

全面推进育人方式变革，推动义务教育学校教学难点问题的

解决，经研究，决定组织省重大课题实验学校参加研究成果

课堂展示活动。现将具体事项通知如下：

一、举办单位

宜兴市官林实验小学

二、主题

解决真实问题的（跨）学科实践

三、参加对象

省重大课题实验学校的所有小学参加本次活动，每所小

学安排课题主持人及课题组核心成员共三位教师。参会小学

名单见附件1。

四、时间及地点

附件 1：省重大课题小学实验学校名单

江阴市城中实验小学教育集团 无锡市天一实验小学

江阴市澄江中心小学 无锡市天一第二实验小学

江阴市辅延中心小学 江苏省锡山高级中学实验学校第一小学

江阴市周庄实验小学 江苏省锡山高级中学实验学校第二小学

宜兴市实验小学 无锡市积余实验学校

宜兴市第二实验小学 无锡市藕塘中心小学

宜兴市官林实验小学 无锡市育红小学

宜兴市和桥实验小学 无锡市峰影小学

无锡市东林小学 无锡市胡埭中心小学

江苏省无锡崇宁路实验小学 无锡市育英实验小学

无锡市连元街小学 无锡市新吴区旺庄实验小学

无锡市五爱小学 无锡市新吴实验小学

无锡市滨河实验小学 无锡市梅村实验小学

无锡市东亭实验小学 无锡市新吴区鸿山实验小学

无锡市港下实验小学 无锡市尚贤融创小学

无锡市云林实验小学 无锡市太湖实验小学

无锡市张泾实验小学 江苏省无锡师范学校附属小学

无锡市前洲中心小学

附件 2：省重大课题子课题教学成果展示活动议程

时  间 内   容 执教/主持 活动地点

12:45～13:00 活动签到 张  芸 景行楼大厅

13:00～13:10 校长致辞 顾雪飞

报告厅

13:10～13:25 阶段性研究成果汇报 王燕涛

13:30～14:10

三年级数学

《两位数除以一位数》
潘珂欣

多媒体教室

景行楼1楼

二年级数学

《认识平均分（1）》
王  芸

录播室

景行楼4楼

跨学科《大蒜生长日记》
徐梦景

孙佳仪
报告厅

14:20～15:00

五年级数学

《小数乘整数》
刘  燕

多媒体教室

景行楼1楼

跨学科教学

《观察蜗牛》

王建良

王愉涵
报告厅

15:00～15:10

执教者说课

数学

刘  燕
多媒体教室

景行楼1楼

执教者说课

跨学科
王建良

  报告厅

15:15～16:00

专家点评
许帮正

无锡市教科院副院长

专家讲座
吕红日

无锡市教科院培训部主任

活动总结
徐小华

总课题主持人